
貸　借　対　照　表
平成28年3月31日現在

公益財団法人トヨタ財団
（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現　金 218,370 194,283 24,087

預　金 471,170,257 405,132,463 66,037,794

前 払 金 4,494,780 4,237,117 257,663

立 替 金 748,464 0 748,464

仮 払 金 0 123,408 ▲123,408

未 収 金 101,380,563 105,197,732 ▲3,817,169

流動資産合計 578,012,434 514,885,003 63,127,431

2. 固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 25,284,838,800 25,114,374,300 170,464,500

定期預金 300,000,000 500,000,000 ▲200,000,000

基本財産合計 25,584,838,800 25,614,374,300 ▲29,535,500

(2) 特定資産

助成事業財産 14,771,163,600 16,318,306,000 ▲1,547,142,400

退職給付引当資産 83,134,964 77,156,799 5,978,165

特定資産合計 14,854,298,564 16,395,462,799 ▲1,541,164,235

(3) その他固定資産

敷　金 47,899,166 47,899,166 0

リース資産 1,716,828 3,625,592 ▲1,908,764

ソフトウェア 11,548,402 14,991,909 ▲3,443,507

その他固定資産合計 61,164,396 66,516,667 ▲5,352,271

固定資産合計 40,500,301,760 42,076,353,766 ▲1,576,052,006

資産合計 41,078,314,194 42,591,238,769 ▲1,512,924,575

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用 5,607,255 18,767,767 ▲13,160,512

未 払 金 398,088,148 379,188,810 18,899,338

預 り 金 2,097,781 2,191,737 ▲93,956

賞与引当金 19,825,500 20,384,520 ▲559,020

リース債務 1,433,155 1,943,928 ▲510,773

流動負債合計 427,051,839 422,476,762 4,575,077

2. 固定負債

退職給付引当金 83,134,964 77,156,799 5,978,165

リース債務 523,443 1,956,598 ▲1,433,155

固定負債合計 83,658,407 79,113,397 4,545,010

負債合計 510,710,246 501,590,159 9,120,087

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

寄 付 金 17,771,163,600 19,318,306,000 ▲1,547,142,400

指定正味財産合計 17,771,163,600 19,318,306,000 ▲1,547,142,400

（うち基本財産への充当額） (3,000,000,000) (3,000,000,000) (0)

（うち特定資産への充当額） (14,771,163,600) (16,318,306,000) (▲1,547,142,400)

2. 一般正味財産 22,796,440,348 22,771,342,610 25,097,738

（うち基本財産への充当額） (22,584,838,800) (22,614,374,300) (▲29,535,500)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

正味財産合計 40,567,603,948 42,089,648,610 ▲1,522,044,662

負債及び正味財産合計 41,078,314,194 42,591,238,769 ▲1,512,924,575

科　　　　　　　　　　　　　　目
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貸借対照表内訳表
平成28年3月31日現在

公益財団法人トヨタ財団
（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現　金 218,370 0 218,370

預　金 356,813,994 114,356,263 471,170,257

前 払 金 3,435,501 1,059,279 4,494,780

立 替 金 748,464 0 748,464

未 収 金 83,943,015 17,437,548 101,380,563

流動資産合計 445,159,344 132,853,090 0 578,012,434

2. 固定資産

(1) 基本財産

投資有価証券 19,086,559,300 6,198,279,500 25,284,838,800

定期預金 300,000,000 0 300,000,000

基本財産合計 19,386,559,300 6,198,279,500 0 25,584,838,800

(2) 特定資産

助成事業財産 14,771,163,600 0 14,771,163,600

退職給付引当資産 48,452,110 34,682,854 83,134,964

特定資産合計 14,819,615,710 34,682,854 0 14,854,298,564

(3) その他固定資産

敷　金 38,319,333 9,579,833 47,899,166

リース資産 1,335,311 381,517 1,716,828

ソフトウェア 11,548,402 0 11,548,402

その他固定資産合計 51,203,046 9,961,350 0 61,164,396

固定資産合計 34,257,378,056 6,242,923,704 0 40,500,301,760

資産合計 34,702,537,400 6,375,776,794 0 41,078,314,194

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払費用 3,890,439 1,716,816 5,607,255

未 払 金 398,088,148 0 398,088,148

預 り 金 1,628,293 469,488 2,097,781

賞与引当金 15,386,060 4,439,440 19,825,500

リース債務 1,114,674 318,481 1,433,155

流動負債合計 420,107,614 6,944,225 0 427,051,839

2. 固定負債

退職給付引当金 48,452,110 34,682,854 83,134,964

リース債務 407,120 116,323 523,443

固定負債合計 48,859,230 34,799,177 0 83,658,407

負債合計 468,966,844 41,743,402 0 510,710,246

Ⅲ 正味財産の部

1. 指定正味財産

寄 付 金 17,771,163,600 0 17,771,163,600

指定正味財産合計 17,771,163,600 0 0 17,771,163,600

（うち基本財産への充当額） (3,000,000,000) (0) (3,000,000,000)

（うち特定資産への充当額） (14,771,163,600) (0) (14,771,163,600)

2. 一般正味財産 16,462,406,956 6,334,033,392 22,796,440,348

（うち基本財産への充当額） (16,386,559,300) (6,198,279,500) (22,584,838,800)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

正味財産合計 34,233,570,556 6,334,033,392 0 40,567,603,948

負債及び正味財産合計 34,702,537,400 6,375,776,794 0 41,078,314,194

科　　　　　　　　　　　　　　目
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